*) Acésta schitia istorica ni s'a tramisu dela Armenopole (Gherla), dara auctoriulu ei nu ne auctorisă că se'lu numim.

Red. Trans.

**) Mari certe si mare ura s'a produsu in Transilvania d'in caus'a decimelor, si sange inca s'a versatu pentru ele.

Red.

Nos magister Petrus filius Georgii de Veréb Vice Waywoda Transilvaniae e. c. t. Significamus . . . quod cum in Octavis festi beati Georgii Martyris, plurima multitudo nobilium regni pro executione causarum suarum, et ad easdem octavas prorogatarum ad villam S. Emerici convenissent, et coram magistro viro Domino Frank Vajvoda Transylvano, et nobis ibidem praesentibus, per procuratores Venerabilis in Christo Patris et Domini Demetrii Dei et apostolicae Sedis gratia Episcopi Transilvani scilicet ibidem interessentes nec non capituli ecclesie ejusdem contra quosdam nobiles in facto occupationis indebite et potentialis usurpationis suarum Decimarum, nec non etiam quartarum decimalium archidiaconalium fuisse querela posita e. c. t. (causa haec ita fuit dijudicata, ut nobiles possint decimas, et quartas pro se in arenam accipere, occupatores vero harum Decimarum, et quartarum paena potentiae puniantur) Datum in S. Emerico quinto die predictarum Octavarum festi B. Georgii Martiris anno Domini Millesimo trecentesimo nonagesimo quarto.

Originale in arch. Capit. alb. Tran. Cista Capit. fasc. 3. Nr. 36.

Edidit Fejér C. D. T. X. vol. III. p. 163.

” ” accuratius T. X. vol. VIII. p. 388.

Szeredai Ep. Tran. p. 129, cum excoribus.

accuratius Batthyany Leg. Eccl. III. p. 295.

1394. 26. Dec. App. D. Tr. T. IV.

Regele Sigismundu venise in acestu anu la Transilvania si aflanduse la Turd'a, rogatu de Francu voda, face romanului Dobrea filiu lui Ioanu d'in comun'a Lesnece de langa Murasiu una donatiune „preste Cneziatulu padurei fiscale (a statului) numita totu Lesnece, tienetória de districtulu fortaretiei Deva. Sigismundu observa, că acea padure ar fi desolata de locuitori, arata miediuinele ei si asigura pe Dobrea, că donatiunea cu titlu de Cneziatul i se face cu dreptu de hereditate si cu tóte folósele si commoditatile acelui cneziatul, cu conditiune inse că se fia subordinatul că si ceilalti cnezi carii se tienu de castrulu Deva, dispositiunilor care se dau d'in acelasiu.

Nos Sigismundus Dei Gratia Rex Hungarie Dalmatie, Croatie, et Marchio Brandenburgensis etc. memorie commendamus tenore presentium significantes quibus expedit universis. quod nos tum pro fidelitatis, et obsequiis fidelis nostri Dobre Olahy filii Iwan de Lesnek per ipsum majestati nostre, locis et temporibus opportunis exhibitis et impensis, tum etiam ad humillimas supplicationes fidelis nostri viri magnifici domini Frankonis Wayvode Transilvani pro eodem Dobre majestati nostre porrectis, Kneziatum cuiusdam Silvae nostre Lesnek vocate, in pertinentiis Castri nostri Deva nuncupati existentis, habitatoribus prorsus destitutae cuidam colli seu Monticulo Kishavas vocato, ut fertur contigue, quam quidem silvam duo rivuli uterque similiter Lesznek vocati circumdari prohibentur, cum quibusvis ejusdem Kneziatus utilitatibus, commoditatibus, et usibus memorato Dobre et ejus heredibus donandum duximus et conferendum, ymo damus, donamus, et conferimus perpetuo possiden-

tenen. pariter et haben. salvo jure alieno, hac tamen conditione interjecta, ut idem Dobre, ac ejus heredes Castellanis, et Vice Castelanis prefati Castri nostri Deva pro tempore constitutis, pretextu dicti Kneziatus et ejus utilitatum, ad instar . . . Kneziorum ad dictum Castrum nostrum Deva spectantium, debita obsequia et servitia, ac solutiones consuetas exhibere, et facere teneantur, temporibus perpetue affuturis, harum nostrarum testimonio literarum, quas dum nobis in specie fuerint reportate in formam nostri privilegii redigi faciemus. Datum Thörde*) in testo b. Stephani Protomartyris anno Domini Millesimo trecentesimo nonagesimo quarto.

L. S.
majoris dorso
appensi.

1395. 18. Febr. App. D. Tr. T. IV.

Regele Sigismundu dà comerciantiloru d'in Brasiovu unu privilegiu, care pe acelea tempuri era de mare insemnata. In poterea acelui privilegiu toti comerciantii straini catti venea cu marfa pana la Brasiovu, era obligati a o depune si a o vende acilea, era in Romani'a nu era permisso a o transporta. Preste acesta, tota cer'a cruda ce venea mai alesu d'in Muntenia, trebuiea se se topesca, curatia si tòrne numai acilea. Acestu privilegiu s'a datu Brasiovenoru d'in causa, ca ei au remasu fideli regelui, pre candu acesta se batea cu Stefanu Domnulu Moldovei, cumu si pentru ca se repara cetatea si se o intaresca si mai bene.**)

1395. 12. Kal. Mensis Martii. Sigismundi Regis privilegiales Mercatoribus Brassoviensibus elargitae, ut commercia sua libere absque ullo impedimento Viennam usque exercere valeant, ut insuper nullus mercatorum extraneorum merces suas ultra Civitatem Brassoviensem ad partes Transalpinas transportare valeat, sed merces suas Brassoviae deponere, et vendere teneantur. Ac denique universas Ceras Brassoviam undecunque signanter ex partibus Transalpinis importandas, in eadem Civitate liquefacere, fundere, et expurgare, sicque tandem venditioni exponere teneantur. Concessae autem sunt privilegiales hae Brassoviensibus tum ideo, quod in bello alias contra Stephanum terrae Moldaviae Vayvodam gesto Regi fidelem prestiterint operam; tum etiam ideo, ut Brassovienses „ipsam Civitatem, et ad eam spectantes munire valeant et remeliorare.“

Authographum exstat in Archivo Brassoviensi. Per extensum edidit Fejér C. D. T. X. vol. II. p. 294.

1395. 8. Marty. App. D. Tr. T. IV.

Mircea, Domnulu Tierei romanesci, duce alu Fagarasiului si banu alu Severinului, venise la Brasiovu, unde se afla si regele Sigismundu. Aci se inchiaie intre aceli duoi domnitori